

KOMPLETTERANDE UPPFÖLJNING

- **Statsbidraget 2023 och preliminär bedömning för 2024-2025-2026.**

Kommentar:

2023: vi måste börja i år då detta år är en del i besparingen 2024 och följande år. Vi har redan i år valt att inte återbesätta tre vakanta tjänster i Malmö. Det beror dels på det kommunala bidraget i Malmö som förändrades, som vi inte hann ta höjd för, dels tillkännagivandet av sänkta statsbidrag från Folkbildningsrådet.

Det finns fortfarande möjlighet att förändra, alltså tillsätta vakanserna, beroende på kommunbidrag från Malmö och även hur projektbidragen faller ut. Vårt mål är att stabilisera det ekonomiska läget samt att söka olika typer av projektbidrag för att, i alla fall kunna bibehålla, vår verksamhet. Även om vår omfattning i volym minskat och förändrats har kvaliteten höjts och vi når nu en annan bredd av deltagare i vår folkbildning i Malmö. Utfallet kring tjänsterna är avhängigt antingen projektstöd från Malmö stad eller några av de projekt vi sökt genom fonder eller stiftelser. Men orsaken till vårt nuläge är de sänkta bidragen från Folkbildningsrådet. Vi försöker slymetasikt hitta nya vägar för att finansiera folkbildningen framgent.

Medborgarskolans starkaste profil, i Malmö, har varit musik vilket vi nu medvetet valt att bredda mot folkhälsa och kultur. Vi har även satsat på konsthantverk, måleri och keramik. Vi har 2023 lagt en utvecklingsplan för 2024 för Malmö (egentligen 2025-2027 som är Folkbildningsrådets intervall). Men med anledning av minskat anslag från Folkbildningsrådet är detta kortfattat de största konsekvenser för Malmö:

Inkluderande breddad verksamhet inom musik och poddar

-möjligheten att utveckla en ny typ av inkluderande och breddad musikverksamhet minskar. Musikverksamhet är en verksamhet som, i det gamla bidragssystemet, gick att få en balanserad finansiering kring, men med ändrade förutsättningar kommer det bli svårt att investera i nödvändig utrustning/ teknik samt lokaler. Vi är i ett läge där vi skulle behövt investera för att komma vidare men pga icke förnyat bygglov behöver vi nya lokaler. Att arbeta med kvalitativ musik, enligt Medborgarskolans profil och upplägg, samt krav från Folkbildningsrådet, krävs det att vi har vissa egna lokaler. Projektet vi kalkylerar på nu har en kostnad kring ca 1 miljon. Vilket hade gått att lösa med bibehållet stöd men är tyvärr inte är tänkbart med givna förutsättningar. (Vi har försökt att ta över / eller söka samverkan med andra som har replokaler utan framgång.) Hela Malmös kulturliv inom området akustisk musik, bandverksamhet, är starkt hotat. En verksamhet, som inte bara bidrar till Malmö Stad, utan hela det sk Svenska musikundret.

Breddad kursverksamhet

- möjlighet att möjliggöra kunskap i kursform för målgruppen socioekonomiskt utsatta kommer minska. Vi har initierat ett unikt projekt för 2024 som handlar om att bredda den målgrupp som idag deltar i vår kursverksamhet. Projektbudgeten omfattar ca en halv miljon kronor. Kostnaderna i projektet handlar om att vi måste täcka en stor del av våra omkostnader i samband med kurser (lokaler, ledare, kursmaterial, utrustning mm) med bidrag istället för deltagarintäkter för att möjliggöra deltagande för de som inte har råd att delta i vår kursverksamhet idag. Vi är övertygande om att detta är både efterfrågat av Malmöbor men också en viktig

kvalitativ insats för ökad inkludering och att motverka segregation. Bildning är, per definition, en faktor som i sin grundform fungerar för att värna demokratin, skapa inkludering, minska segregation och förbättrar värden kopplat till folkhälsa. Detta projekt, som innebär både personella och ekonomiska resurser, kommer påverkas mycket negativt av de nerskurna bidragen. Vi saknar idag en stor del av finansieringen för de uteblivna kursintäkterna från den tilltänkta målgruppen.

Kultur i vården

- kultur i vården och på mötesplatser, ett projekt som pilottestats i Ystad under ett år, var tänkt att driftsättas i bland annat Malmö, kommer nu behöva ställas in. Detta är ett projekt med två syften. Inkludering på arbetsmarknaden för de anställda som har lönebidrag, men via vår typ av verksamhet, kan hitta ett anpassat arbete som de kan klara av. Den andra delen är att bidra till folkhälsa och kulturella upplevelser på SÄBO och mötesplatser. En anställd, inom det vi kallar kultur i vården, varierar i kostnader men att anställa som tänkt ett antal personer i Malmö kommer inte genomföras då grundfinansieringen kommer från Folkbildningsrådet. Detta skulle vara en satsning i Skåne och Malmö men med nerskärningen så kommer vi knappt kunna behålla de som jobbar i pilotprojektet i Ystad. Det kommer dagligen inspel till oss, kring allvarlig påverkan, när våra kulturprogram kommer tas bort eller dras ner. I Malmö handlar det om en efterfrågad och behövd insats där även vår redan efterfrågade Trädgårdsklubb (ett inslag kring aktiviteter för minnesträning, gemenskap och kultur på SÄBIO i Malmö) framgent kommer läggas ner. Även anhöriga har hört av sig att en meningsfull vardag på SÄBO, eller innehåll på mötesplatser, för våra äldre och sköra (som inte kan ta del av tex kultur som inte är anpassad och på plats), är hotad.

Mobil verksamhet

- uppsökande och mobil målgruppsanpassad folkbildning får pausas. Under 2024 och framförallt 2025-2027 var vår utvecklingsplan att vi skulle bli mer mobila och uppsökande. Alltså att flytta ut vår verksamhet dit, deltagare som är i prioriterade målgrupper finns geografiskt. Idag jobbar vi mycket utifrån våra lokaler men i Malmö var planen att öka och bredda vår närvaro geografiskt. Detta kommer inte genomföras i den omfattning som initialt var tänkt på grund av minskade bidrag från Folkbildningsrådet. Självklart ska verksamheten genomföras i största möjlig mån men den kan inte bli så omfattande som vi planerade eftersom detta är ett mycket resurskrävande sätt att arbeta. Men som ger en hög kvalitet. Målgrupper i Malmö som kommer drabbas är: socioekonomiskt utsatta, korttidsutbildade, utrikesfödda och funktionsnedsatta. Vi kommer fortsätta vårt arbete men kommer sannolikt behöva prioritera hårt och även starkt minska på tänkt omfattning.

Detta är några exempel på utvecklingsinriktade insatser som kommer drabba Malmö. Det är svårt att i dagsläget uppskatta exakta kronor och ören men vi bedömer att påverkan är stor.

• Personalresurser och lokaler i Malmö 2024-2025-2026?

Personal: redan idag har vi skurit ner 2 tjänster. Det kommer sannolikt bli en till under 2024. Vi kommer sannolikt lägga ner vårt projekt om lokal för breddad musik i Malmö (vilket omfattar ca 700 kvadratmeter och 20 replokaler samt multirum för musikverksamhet och podd-verksamhet på Norra Grängesbergsgatan). Efter 2026

kommer vi sannolikt behöva säga upp vår verksamhet med fokus kultur och folkhälsa på Värnhem.

- **2023 Allmänna eller specifika effekter för olika delar av verksamheten?**

Vi har tagit upp exempel på detta under punkten ovan. Vi kommer behöva tänka om i stora drag kring vår verksamhet. Vi kommer behålla våra kurslokaler i Malmö och vi kommer även framgent satsa på kultur, folkhälsa samt vår kursverksamhet kopplade till dessa. Vi fortsätter enligt vår utvecklingsplan men i minskat format, men med hög kvalitet. Vårt mål är att vår verksamhet ska skapa hög legitimitet och en stor och värdefull samhällseffekt för Malmö Stad.